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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội Thi đua yêu nước thành phố  

Hải Phòng lần thứ I (2025-2030) 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 223/KH-SVHTTDL ngày 22/9/2025 của Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch về tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội Thi đua yêu 

nước thành phố Hải Phòng lần thứ I (2025-2030); Hướng dẫn số 08-HD/BXDĐ 

ngày 24/9/2025 của Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy phường về tuyên truyền Đại 

hội Thi đua yêu nước thành phố Hải Phòng lần thứ I (2025-2030) .  

 Uỷ ban nhân dân phường xây dựng Kế hoạch về tuyên truyền trước, trong 

và sau Đại hội Thi đua yêu nước thành phố Hải Phòng lần thứ I (2025-2030) cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Thông tin, tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội Thi đua yêu nước 

thành phố Hải Phòng lần thứ I (2025 - 2030) trên các phương tiện thông tin đại 

chúng với mục đích:  

- Tuyên truyền để cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân 

dân trên địa bàn phường nhận thức sâu sắc về vị trí, vai trò và ý nghĩa của phong 

trào thi đua yêu nước, thúc đẩy việc triển khai thực hiện phong trào thi đua yêu 

nước trong các tầng lớp Nhân dân.  

- Tuyên truyền kết quả thực hiện, tổng kết phong trào thi đua và công tác 

khen thưởng giai đoạn 2020-2025 và phương hướng, nhiệm vụ trong giai đoạn 

2025-2030 của thành phố, củng cố niềm tin, bồi dưỡng lý tưởng cách mạng cho 

các tầng lớp Nhân dân và góp phần và tổ chức thành công Đại hội Thi đua yêu 

nước các cấp, các ngành tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của 

Đảng, tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI.  

2. Yêu cầu  

- Công tác tuyên truyền phải bám sát các nội dung của Quyết định số 

3630/QĐ-UBND ngày 05/9/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố về ban hành 

Kế hoạch tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước thành phố Hải Phòng lần thứ I 

(2025 - 2030); Đảm bảo cung cấp đầy đủ, kịp thời, chính xác các thông tin đến 
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người dân; Việc tuyên truyền phải được định hướng tốt dư luận xã hội, tạo đồng 

thuận xã hội.  

- Nội dung, phương thức thông tin, tuyên truyền phù hợp với từng nhóm 

đối tượng, bằng nhiều hình thức phong phú, đa dạng, có trọng tâm, trọng điểm; 

đẩy mạnh triển khai các hoạt động tuyên truyền trên các nền tảng số và các 

phương tiện truyền thông mới. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN THỰC HIỆN  

1. Nội dung tuyên truyền  

1.1. Tuyên truyền trước Đại hội  

- Thực hiện theo các nội dung tại Quyết định số 3630/QĐ-UBND ngày 

05/9/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố về ban hành Kế hoạch tổ chức Đại 

hội Thi đua yêu nước thành phố Hải Phòng lần thứ I (2025 - 2030) (hình thức, 

thời gian, thành phần và số lượng đại biểu Đại hội Thi đua yêu nước thành phố 

lần thứ I…)  

- Tuyên truyền các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo Đại hội Thi đua yêu nước 

lần thứ I của thành phố; công tác chuẩn bị tổ chức Đại hội của các cấp, các 

ngành, địa phương trên địa bàn thành phố.  

- Tuyên truyền những kết quả, bài học kinh nghiệm trong tổ chức thực 

hiện và sức lan tỏa của các phong trào thi đua yêu nước trên địa bàn thành phố 

giai đoạn 2020 - 2025.  

- Biểu dương và tôn vinh gương các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến, 

tiêu biểu của các ngành, các cấp, các địa phương trong các lĩnh vực.  

1.2. Tuyên truyền trong Đại hội  

- Tuyên truyền về nội dung, diễn biến của Đại hội; giới thiệu các tập thể, 

cá nhân tiêu biểu dự Đại hội; những kinh nghiệm hay, bài học quý trong lao 

động, học tập, nghiên cứu khoa học, tham gia xây dựng, phát triển kinh tế - xã 

hội và bảo vệ Tổ quốc của các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến của các địa 

phương, cơ quan, đơn vị trong những năm qua.  

- Tuyên truyền kết quả nổi bật trong tổ chức thực hiện các phong trào thi 

đua yêu nước và công tác khen thưởng trên các lĩnh vực của thành phố.  

- Thông tin, tuyên truyền các hoạt động, sự kiện diễn ra trong thời gian tổ 

chức Đại hội. Tuyên truyền sự quan tâm, theo dõi của các tầng lớp Nhân dân đối 

với Đại hội.  
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1.3. Tuyên truyền sau Đại hội  

- Tuyên truyền kết quả, thành công của Đại hội Thi đua yêu nước thành 

phố lần thứ I (2025 - 2030).  

- Bài học kinh nghiệm về tổ chức phong trào thi đua và công tác khen 

thưởng; về xây dựng và nhân rộng các điển hình tiên tiến và những vấn đề cần 

tiếp tục đổi mới trong công tác thi đua khen thưởng của thành phố trong thời 

gian tới.  

- Tuyên truyền về các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến, tiêu biểu của 

các ngành, các cấp, các địa phương trong các lĩnh vực trên địa bàn thành phố 

được lựa chọn tham dự Đại hội thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI.  

- Tuyên truyền về phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ của công tác thi 

đua, khen thưởng của thành phố trong giai đoạn 2025 - 2030.  

2. Hình thức tuyên truyền 

2.1. Tổ chức tuyên truyền trên phương tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội 

- Đăng tải các tin, bài, phóng sự… trên các website, trang thông tin, cổng 

thông tin điện tử của phường. 

- Đăng tải các tin, bài trên các trang mạng xã hội (facebook, zalo, tiktok, 

youtube…) của các phòng, ban, đơn vị. 

2.2. Tuyên truyền cổ động trực quan 

- Tuyên truyền bằng hình thức: panô, khẩu hiệu, băng zôn, cờ, phướn… 

tại trụ sở Đảng uỷ- Hội đồng nhân dân -Uỷ ban nhân dân - Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam phường, tại các trục đường chính trên địa bàn phường và các tổ 

dân phố. Tập trung tuyên truyền làm nổi bật tại một số cụm cổ động tuyên 

truyền, các nút giao thông chính khu vực đường Lê Hồng Phong, Ngô Gia Tự, 

Trần Hoàn, Nguyễn Bỉnh Khiêm, Bùi Viện; phát động Nhân dân treo cờ Đảng, 

cờ Tổ quốc.  

2.3. Tuyên truyền trên hệ thống phát thanh  

Thường xuyên đưa tin, bài; thực hiện phát thanh trên hệ thống phát thanh 

phường để toàn thể Nhân dân theo dõi về Đại hội Thi đua yêu nước thành phố 

Hải Phòng lần thứ I (2025-2030).  

2.4. Tuyên truyền qua các hình thức khác 

Tuyên truyền lưu động, đăng tin, bài trên các báo, tạp chí của Thành phố, 

tuyên truyền trực tiếp hoặc lồng ghép thông qua các hội nghị của các đơn vị, các 

buổi sinh hoạt, hoạt động tổ dân phố… 
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III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường 

Phối hợp tổ chức tuyên truyền tới các cấp hội, các hội viên, đoàn viên về 

mục đích, ý nghĩa, kết quả Đại hội Thi đua yêu nước thành phố Hải Phòng lần 

thứ I (2025-2030). Tổ chức tuyên truyền trên trang mạng xã hội của các đơn vị.  

2. Phòng Văn hóa - Xã hội phường  

Theo dõi, hướng dẫn các hoạt động tuyên truyền và triển khai kế hoạch 

đến các tổ chức, đơn vị, tổ dân phố trên địa bàn; chủ động phối hợp kiểm tra, 

hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị triển khai thực hiện làm tốt công tác tuyên truyền 

trước, trong và sau Triển lãm. 

3. Trung tâm sự nghiệp công phường  

- Xây dựng kế hoạch tổ chức tuyên truyền trên hệ thống Đài phát thanh 

phường; mở các chuyên trang, chuyên mục, chuyên đề tuyên truyền trước, trong 

và sau thời gian diễn ra Đại hội; phối hợp với các cơ quan báo chí, phát thanh, 

truyền hình Thành phố đưa tin tuyên truyền về Đại hội.  

- Trang trí, tuyên truyền cổ động trực quan: panô, cụm cổ động, cờ Tổ 

quốc, cờ Đảng, hồng kỳ, phướn in, phướn vải...tại khu vực trụ sở Đảng ủy-

HĐND-UBND-UBMMTQ phường và các trục đường chính trên địa bàn phường 

như: Lê Hồng Phong, Ngô Gia Tự, Trần Hoàn, Văn Cao, Nguyễn Bỉnh Khiêm, 

Bùi Viện... 

4. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân phường 

Tuyên truyền về Đại hội Thi đua yêu nước thành phố Hải Phòng lần thứ I 

(2025-2030) trên Cổng thông tin điện tử của phường.  

5. Các phòng, ban, đơn vị, lực lượng vũ trang, các cơ sở giáo dục và 

các tổ dân phố trên địa bàn phường 

- Tăng cường công tác nắm tình hình diễn biến tư tưởng, dư luận xã hội 

trong các tầng lớp Nhân dân, qua đó kịp thời định hướng dư luận và xử lý những 

vấn đề phát sinh ở cơ sở. 

 - Chỉ đạo làm tốt công tác tuyên truyền, cổ động trực quan tại khu vực trụ 

sở cơ quan, đơn vị.   

- Tuyên truyền phát động, vận động Nhân dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc; 

các tổ dân phố treo băng zôn khẩu hiệu, …trong thời gian diễn ra Đại hội.  
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- Tăng cường theo dõi, nắm bắt dư luận xã hội; đấu tranh, ngăn chặn tin 

giả, thông tin sai sự thật, xấu độc, xuyên tạc về Đại hội trên Internet, mạng xã 

hội kịp thời báo cáo cấp trên các vấn đề phát sinh, nổi cộm tại cơ sở.  

Nhận được Kế hoạch này, đề nghị các cơ quan, đơn vị, các Tổ dân phố trên 

địa bàn phường phối hợp thực hiện để công tác tuyên truyền đạt kết quả cao./. 

 
Nơi nhận: 

- TT ĐU; 

- CT, các PCT UBND phường; 

- Ban xây dựng Đảng Đảng uỷ;  

-  UBMTTQVN phường; 

- Các cơ quan, đơn vị, lực lượng vũ trang,          

các cơ sở giáo dục trên địa bàn phường; 

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND phường; 

- CVP; PCVP phụ trách; 

- Các Tổ dân phố trên địa bàn phường; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

Bùi Quang Ngân  
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